40 5ª feira | 29/Ago/2024 - Edição nº 11724

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
REAVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2024

Objeto: Aquisição de carga de gases comuns e especiais. Data de abertura:
11/09/2024, às 09:00  horas. ID BB: 1050203. Melhores informações através do
site: www.licitacoes-e.com.br.              Curitiba, 28/08/2024.             Pregoeiro

99221/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2024

Objeto: Aquisição de produtos biológicos e filtro descartável com funil de
100ml. Data de abertura: 10/09/2024, às 09:00 horas. ID BB:1054188. Melhores
informações através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 28 de agosto de 2024.                     Pregoeiro

 99222/2024

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE/FDU

PROT. N°:  21.653.658-4
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 016/2021.
PARTES: PARANACIDADE/FDU e FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS
ECONÔMICAS - FIPE.
OBJETO: Considerando que a execução do objeto contratual depende de se aguardar
a prévia execução do contrato 010/2022 – FDU – celebrado entre as partes, os
contratantes ajustam entre si a suspensão total do presente, ficando suspensas
quaisquer obrigações entre as partes, pelo prazo de 120, contados a partir da data
assinatura ao presente termo.
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2024

98889/2024

PARANÁ PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 016/2024.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço de conexão à internet.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE - UNILIVRE.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 26 de AGOSTO de 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 5.029.760,64.
PRAZO VIGÊNCIA: 12 meses
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 28 de agosto de 2024

Curitiba, 28 de agosto de 2024
Eduardo Magalhães
Superintendente

99056/2024

PARANAEDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-PREDUC

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a prestação de
serviços de monitoramento via geolocalização, gestão e controle de
veículos utilizados para transporte de alunos, compreendendo a
instalação, em comodato de módulos geolocalizadores e acessórios
necessários, disponibilização de software de gerenciamento via WEB
para acompanhamento, localização de veículos em tempo real e
ininterrupto e treinamento de pessoal, compondo uma solução com vistas
ao gerenciamento e monitoramento da frota do transporte escolar do
Paraná, nos locais, quantidades e especificações previstas no Edital.
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
DATA DA ABERTURA: 10/09/2024.
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos).
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 2.218.877,30 (dois milhões, duzentos e
dezoito mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta centavos)).
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-PREDUC

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a prestação de
serviços de monitoramento via geolocalização, gestão e controle de
veículos utilizados para transporte de alunos, compreendendo a
instalação, em comodato de módulos geolocalizadores e acessórios
necessários, disponibilização de software de gerenciamento via WEB
para acompanhamento, localização de veículos em tempo real e
ininterrupto e treinamento de pessoal, compondo uma solução com vistas
ao gerenciamento e monitoramento da frota do transporte escolar do
Paraná, nos locais, quantidades e especificações previstas no Edital.
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
DATA DA ABERTURA: 10/09/2024.
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos).
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 2.218.877,30 (dois milhões, duzentos e
dezoito mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta centavos)).
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023
99294/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 038/2024

PROTOCOLO: 22.509.677-5
OBJETO:  Contratação de empresa para manutenção de duas fontes de
agua na adm central da Ceasa-Pr.
EMPRESA:   Douglas Alves Guerreiro CNPJ- 44.844.283/0001-23
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, INCISO 15 da Lei Federal nº 13.303/16.
ASSINATURA: 26/08/2024 – Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhentos reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

99045/2024

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº LE 055/2024     Licitações-e nº 1051572

e-Protocolo nº 22.511.755-1
OBJETO: Prestação de serviços continuados de limpeza, nas dependências da Regional da
Celepar, localizada na cidade de Paranaguá - PR, através de metodologia e cobrança por
postos de trabalho, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
O  instrumento  convocatório  está  disponível  para  download  em
www.comprasparana.pr.gov.br  - Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 19/09/2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 19/09/2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 12/09/2024.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
GMS nº PE 104/2024     Licitações-e nº 1046277

e-Protocolo nº  22.191.662-0
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  SERVIÇO DE
TELEFONIA MÓVEL PESSOAL – SMP, que possua outorga na ANATEL – Agência
Nacional de Telecomunicações, para 180 acessos, incluindo transmissão de voz e dados,
roaming nacional e internacional, envio e recebimento de mensagens (SMS/MMS), pós-
pago, com fornecimento  de módulos SIMCARD ou chip virtual  eSIM, bem como
smartphones em regime de comodato. Ligações de voz devem ser atendidas nas modalidades:
Local, Longa Distância Nacional - LDN, e Longa Distância Internacional – LDI. Deverão ser
fornecidos aparelhos e simcards ou eSIMs de backup, nos termos do edital e seus anexos.
O  instrumento  convocatório  está  disponível  para  download  em
www.comprasparana.pr.gov.br  - Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 20/09/2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 20/09/2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 13/09/2024.

99226/2024

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 034/TERM/2024

Protocolo: 21.445.746-6. Partes: COHAPAR e MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.
Objeto: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a implantação de Residencial
Condomínio do Idoso, Viver Mais Paraná, com 40UH no Município de
Ibiporã, através do Programa Morar Bem Paraná, modalidade de atendimento
à Terceira Idade (...). Recursos: Não haverá repasse de recursos.
Autorização: Ata RDE nº 01/2024, de 08/01/2024. Vigência: 60 meses,
contados da data de assinatura. Assinatura: 28/08/2024.

  99239/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
561064024

Documento emitido em 29/08/2024 10:30:18.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11724 | 29/08/2024 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

luziaarai
Retângulo

luziaarai
Realce

luziaarai
Realce